PODER LEGISLATIVO Câmara Municipal de Aurora do Pará

O Portal da Transparência mais perto de você...





PROCESSO DE DIÁRIA

Portaria: 039/2023 B10 - CAMAP

REQUERIMENTO: Ver. 1º Secretário José Lucilvio da Costa Lima - União BRASIL/AP.

Aurora do Pará/PA 2023



ESTADO DO PARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ REQUERIMENTO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

| Exmo (a) Sr (a) Vereador Presidente da Câmara Municipal | | | | | | | |
|--|---------------|-------------------------|--|---------------------------------|------------------------|----------------|-------------------|
| Nome: JOSÉ LUCÍLVIO DA COSTA LIMA | | | | | | | |
| | 6017327 | | | il: <u>lucilviolin</u> | | com | |
| Matricula | Qtde. Diárias | Cargo/Função | | RG | | CPF | |
| 125783-8 | Três | Vereador | | 4720809 | | 790.169.952-34 | |
| | | | | | | | |
| Número da Conta p/ Depósio | | to: 677719-8 | | Agência: | | 633 | l |
| Tipo de Diária | | Natureza da Diária | | ária | Informações Adicionais | | |
| X Dentro do Estado | | Diária Única | | | Origem: | | aurora do Pará/PA |
| Fora do Estado | | X Capital com pernoite | | ite | Destino: | s | alinas/PA |
| Capital do Estado | | Capital Federal c/ perr | | pernoite | Data (Previsão/Ida): | | 29.03.2023 |
| Capital Federal | | = , | | Data (Prev./ Volta): 31.03.2023 | | | |
| Anexado (s) documento (s) necessários à solução do assunto e informações complementares. | | | | | | | |
| Objetivo: Participar do 4º CONGRESSO PARAENSE DE CÂMARAS MUNICIPAIS, um Curso que conta com uma proposta de "Inovação & Desenvolvimento, para o referido município. | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| Aurora do Pará/PA, 28 de março de 2023 | | | | | | | |
| Assinatura do Requerente / Carimbo | | | | | | | |



PORTARIA Nº 039/2023

Dispõe sobre a concessão de diárias para ocorrer com despesas de passagens, hospedagem e alimentação, ao Sr. José Lucilvio da Costa Lima e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Aurora do Pará, Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno deste Poder Legislativo.

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento à cidade de Salinas/PA, nos dias 29 a 31 março de 2023, estará presente no 4º CONGRESSO PARAENSE DE CÂMARAS MUNICIPAIS para tratar de assuntos referente ao interesse do município de Aurora do Pará/PA.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 03 (três) diárias, no valor total de R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), ao Sr. José Lucilvio da Costa Lima, Vereador/1º secretário, da Câmara Municipal de Aurora do Pará, para ocorrer com despesas passagens, hospedagem e alimentação, translado de deslocamento na cidade de Salinas/PA, nos dias 29 a 31 de março de 2023.

Art. 2º - O valor de que trata o Artigo anterior guarda plena conformidade com a **RESOLUÇÃO** Nº 001, DE 04 DE AGOSTO DE 2009 E REVISIONADA PELA RESOLUÇÃO Nº 001, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aurora do Pará, 28 de março de 2023.

JOSÉ RIVANALDO ARAÚJO PRESIDENTE DA CAMARA MUN. DE AURORA DO PARA CPF: 905.631.904-34

JOSÉ RIVANALDO ARAÚJO Câmara Municipal de Aurora do Pará/PA. Ver. Presidente - CAMAP



AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM

N°: 039/2023

Autorizo o Senhor José Lucilvio da Costa Lima, Vereador/1º Secretário da Câmara Municipal de Aurora do Pará, a se deslocar desta Cidade com destino à Salinas/PA. Comparecer nos dias 29 a 31 de março de 2023, no 4º CONGRESSO PARAENSE DE CÂMARAS MUNICIPAIS, para tratar de assuntos referente ao interesse do município de Aurora do Pará. Fica estimado o valor de R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), referente a 03 (três) diária, podendo receber, na Tesouraria, a diária permitida conforme a Resolução nº 001, de 04 de agosto de 2009 e Revisada pela Resolução nº 001, de 16 de março de 2022.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aurora do Pará, 28 de março de 2023.

JOSÉ RIVANALDO ARAÚJO PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE AURORA DO PARA CPF: 905.631.904-34

JOSÉ RIVANALDO ARAÚJO Câmara Municipal de Aurora do Pará/PA. Ver. Presidente - CAMAP



RECIBO

Valor: R\$ 1.500,00

Eu, José Lucilvio da Costa Lima, recebi o valor de hum mil e quinhentos reais, referente a três diárias para participar do 4º Congresso Paraense de Câmaras Municipais, em Salinas-PA, nos dias 29 a 31 de março de 2023.

Aurora do Pará, 29 de março de 2023.

JOSÉ LUCIL/VIO DA COSTA LIMA Câmara Municipal de Aurora do Pará/PA. Ver. 1º Secretário - CAMAP

Comprovante de Pagamento PIX



PAGAMENTO DE DIARIA PORT. 039 Valor: R\$ 1.500,00

Realizado em: 29/03/2023 - 13:48:03

Solicitante: CAMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Cooperativa e conta origem: 0804/84773-2

Nome do destinatário: José Lucilvio da Costa Lima

CPF do destinatário: ***.169.952-**

Instituição do destinatário: NU PAGAMENTOS - IP

Agência e conta do destinatário: 1 / 19278774-8

Nome do pagador: CAMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

CNPJ do pagador: 34.689.489/0001-72

Instituição do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transação: E3299575520230329164435NWdZYbbFR

Autenticação Eletrônica: E329.9575.5202.3032.9164.435N.WdZY.bbFR

Número de Controle: 666305393 Emitido em: 29/03/2023 - 14:41:06

Serviços por telefone 3003 4770 (Capitais e Regiões Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regiões)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19

^{*} A transação acima foi realizada no nosso Internet Banking conforme as condições especificadas neste comprovante.

^{*} Os dados digitados são de responsabilidade do usuário.







Certificamos que

JOSÉ LUCILVIO DA COSTA LIMA

participou do **4° Congresso Paraense de Câmaras Municipais**, no Pará- Tema: "Inovação e Desenvolvimento Sustentável", realizado no Hotel Paraíso Bom Jesus (Rua 17, Quadra 123 S/N Destacado, Salinópolis - PA), nos dias: 29,30 e 31 de março de 2023.

Total de horas: 20 Horas

Rogério Rodrigues

Presidente Nacional da ABRACAM

Rui Begot Presidente da ABRACAM PARÁ Francileno Lima Mendes Consultor Jurídico da ABRACAM

Realização:



